

۳۰۰ خانواده در بلخ مساعدت زمستانی دریافت نمودند



ریاست امور مهاجرین و عودت شده بوده با حضور نماینده این کننده گان ولایت بلخ مساعدت اداره و نهاد یادشده توزیع شد. زمستانی را برای ۳۰۰ خانواده در این اواخر اگرچه کمک‌های بیجا شده ولسوالی های نهرشاهی بشر دوستانه زیادی به افغانستان و دهادی آن ولایت به تاریخ سرازیر شده است، اما کارشناسان ۴ حوت سال روان توزیع نمود. اقتصادی آن را برای کاهش بسته های پوشاک زمستانی که فقر مردم بسنده نمی‌دانند. از طریق موسسه پاملرنه تهیه



بازداشت یک فرد در پیوند به فروش مواد مخدر در هرات

دفتر مطبوعاتی قوماندانی امنیه هرات نوشته است که کارکنان قوماندانی امنیه ولسوالی زاول ولایت هرات، ۱ فرد را در پیوند به حمل و فروش مواد مخدر نوع چرس، و شیشه مذکور تحت نظارت نیروهای بطور بالفعل، از مربوطات این ناحیه بازداشت نمودند. به نقل از این خبرنگار، از نزد فرد یاد شده حدود یک کیلو گرام مواد مخدر نوع "چرس"، و شیشه بدست آمده است. این خبرنگار افزوده، فرد مذکور تحت نظارت نیروهای امارت اسلامی قرار دارد.

یونیسف: ۳.۲ میلیون کودک افغانستان با سوء

تغذیه حاد مواجه اند



یونیسف یا صندوق تغذیه جلوگیری کنیم. حمایت از کودکان سازمان این در حالی است که ملل متحد گفته است که بیماری‌های ناشی از فقر انتظار می‌رود در سال و گرسنگی از جمله سوء جاری حدود ۳.۲ میلیون تغذیه به دلیل بحران کودک زیر پنج سال در بشری در حال گسترش سراسر افغانستان از سوء است و در این میان، تغذیه حاد رنج ببرند. گفته می‌شود جان یونیسف، امروز پنجشنبه دستکم یک میلیون (۵ حوت) در حساب کودک در خطر است. رسمی تویتر خود با ابراز همچنین در پی افزایش نگرانی از وضعیت کودکان فقر و گرسنگی، فروش افغان، نوشته است که در کودکان از سوی تلاش هستیم تا تعداد خانواده‌های فقیر مشاوران تغذیه را افزایش از مواردی بوده که داده و با تیم‌های صحتی واکنش‌های گسترده‌ای و آوردن غذای درمانی را برانگیخته است. بیش‌تر از افزایش سوء منبع: خبرگزاری افق

وزارت اقتصاد: تمام تاجران داخلی و خارجی می‌توانند بدون کدام نگرانی در افغانستان سرمایه‌گذاری کنند



به گزارش تلویزیون ملی، پالیسی جدید، تاجران زن عبداللطیف نظری، معین نیز می‌توانند با رعایت مسلكی وزارت اقتصاد می‌گوید ارزش‌های اسلامی و ملی که براساس پالیسی جدید این وزارت، تمامی تاجران داخلی و خارجی که علاقه‌مندی به سرمایه‌گذاری در افغانستان دارند، می‌توانند بدون کدام نگرانی یا مشکلی سرمایه‌گذاری کنند. امارت اسلامی شدند. به‌گفته‌ی نظری براساس

معاون ریاست‌الوزراء: امارت اسلامی در صفوف نظامی خود به جوانان نابالغ اجازه نمی‌دهد



مولوی عبدالکبیر معاون سیاسی ریاست‌الوزراء امارت اسلامی افغانستان بعد از ظهر دیروز در دیدار با کاترین ام راسل رییس اجرایی یونیسف (صندوق کودکان سازمان ملل)، عمر عبدی معاون رییس اجرایی یونیسف، دیورا لاینز نماینده خاص ملل متحد برای افغانستان و کرسی مدی رییس دفتر رییس اجرایی یونیسف گفت که امارت اسلامی اجازه ورود جوانان نابالغ را در صفوف نظامی شان نمی‌دهد. به گزارش آژانس باختر، در این دیدار، رییس اجرایی یونیسف در مورد فعالیت‌های یونیسف در چند دهه گذشته در بخش‌های معارف، غذا، پولیو و صحت معلومات داده، گفت که افغانستان مانند همیشه ارزش خود را دارد و به همین سبب نخستین سفر خود را به این کشور انجام داد. آژانس باختر افزوده، وی افزود که تعلیم کودکان اولویت



مقامات روسی از حمله به اوکراین خبر داده‌اند

خبرگزاری ریا از قول مقامات وزارت دفاع روسیه خبر داده که گفته اند، مؤسسات نظامی، مراکز دافع هوایی و قوای هوایی اوکراین مورد حمله قرار گرفته، ولی بر مناطق اهالی نشین کدام حمله صورت نگرفته است. وزارت دفاع روسیه ادعا می‌کند که از سوی اوکراین کدام مقاومت صورت نگرفته است. در چندین شهر اوکراین صدای انفجار شنیده شده‌است. خبرگزاری فرانس پرس از قول وزارت خارجه اوکراین خبر داده که روسیه اشغال کامل این کشور را شروع کرده‌است. اوکراین گفته است که به شمول یک هلیکوپتر ۵ طیاره روسیه را سرنگون ساخته‌اند. منبع: رادیو آزادی

دموکراسی را باید از نو آفرید



اکنون زمان آن فرا رسیده تا با و بی‌اعتنایی به اهالی بومی را واقعیت‌آزارنده‌ای روبرو شویم؛ توجیه کند. امروز ما هم با آینده‌طوری رفتار می‌کنیم که انگار سرزمینی بی‌صاحب داده تا آینده را استثمار کنیم. است. گویی آینده «زمانی ماطوری با آینده برخورد می‌کنیم که گویی مستعمره‌ی دورافتاده‌ای عاری از سکنه است، جایی که می‌توانیم محیط‌زیستش را تخریب کنیم، مخاطرات فناوری‌شناختی را به آن صادر کنیم، زیاده‌های هسته‌ای را در آن دفن کنیم، بدهی دولتی را بر دوشش بیندازیم و هر طور که دلمان می‌خواهد غارتش کنیم. وقتی بریتانیا در قرن‌های هجدهم و نوزدهم استرالیا را مستعمره کرد به یک اصل حقوقی معروف به «ترا نولیسوس»- زمین بی‌صاحب-متوسل شد تا تصرف این سرزمین و بدرفتاری

و بی‌اعتنایی به اهالی بومی را توجیه کند. امروز ما هم با آینده‌طوری رفتار می‌کنیم که انگار سرزمینی بی‌صاحب داده تا آینده را استثمار کنیم. است. گویی آینده «زمانی ماطوری با آینده برخورد می‌کنیم که گویی مستعمره‌ی دورافتاده‌ای عاری از سکنه است، جایی که می‌توانیم محیط‌زیستش را تخریب کنیم، مخاطرات فناوری‌شناختی را به آن صادر کنیم، زیاده‌های هسته‌ای را در آن دفن کنیم، بدهی دولتی را بر دوشش بیندازیم و هر طور که دلمان می‌خواهد غارتش کنیم. وقتی بریتانیا در قرن‌های هجدهم و نوزدهم استرالیا را مستعمره کرد به یک اصل حقوقی معروف به «ترا نولیسوس»- زمین بی‌صاحب-متوسل شد تا تصرف این سرزمین و بدرفتاری

منبع: وبسایت آسو
مطلب ادامه دارد...

کابینه راهکار انکشاف، اصلاح و بازنگری نصاب تحصیلی پوهنتون ها و موسسات تحصیلات عالی را تصویب کرد



جلسه کابینه امارت اسلامی افغانستان که به ریاست الحاج ملا محمد حسن آخند رئیس الوزراء برگزار شده بود، راهکار انکشاف، اصلاح و بازنگری نصاب تحصیلی پوهنتون ها و موسسات تحصیلات عالی را تصویب کرد. به گزارش آژانس باخترا؛ در این جلسه، فرمان رهبری امارت اسلامی خوانده شده که برای هیأت تعین شده به ریاست وزارت زراعت و مالداري وظیفه سپرده است که به منظور جلوگیری از غصب زمین ها و ملکیت های دولتی اقدام عاجل کند. آژانس باخترا افزوده، همچنان در جلسه کابینه راهکار تهیه شده از طرف وزارت تحصیلات عالی برای انکشاف، اصلاح و بازنگری نصاب تحصیلی پوهنتون ها و موسسات تحصیلات عالی کشور تصویب شد به وزارت تحصیلات عالی وظیفه سپرده شد که بخاطر اصلاح نصاب پوهنتون ها، کار را آغاز کند. به نقل از این آژانس، در این

جلسه راهکار انسجام وکلای مدافع از سوی وزارت عدلیه در جلسه کابینه مطرح شد که بخاطر بازنگری نهایی آن، هیأت به ریاست شیخ فرید الدین محمود رییس عمومی اکادمی علوم تعیین شد. به وزارت صحت عامه وظیفه سپرده شد؛ کار را بالای گزارش تحقیقی بخاطر مشخص کردن نتایج زیان های استفاده سلاح های ممنوعه و مواد کیمیاوی در جریان اشغال ۲۰ ساله کشور، آغاز کنند. این آژانس افزوده که مولوی امیر خان متقی سرپرست وزارت امور خارجه گزارش سفر هیأت به قطر را در جلسه کابینه ارایه کرد و معلومات در مورد ملاقات های خویش با نمایندگان کشور های عربی خلیج، اتحادیه اروپا و مقامات امریکایی را بیان نمود. همچنان معلومات در مورد گفتگو های مثبت خویش با نمایندگان اتحادیه علمای جهانی و تعدادی نهاد های خیریه را ارایه کرد.

هالند ۲۹۴ شهروند افغانستان را از پاکستان به این کشور انتقال می دهد



وزارت خارجه هالند می گوید که ۲۹۴ شهروند افغانستان را به زودی از پاکستان به هالند انتقال خواهد داد. این افراد به روز سه شنبه وارد پاکستان شدند تا از آنجا به هالند سفر کنند. وزارت خارجه هالند گفته که در این میان ترجمانان، کارمندان غیر دولتی و سایر افرادی قرار دارند که در ۲۰ سال گذشته با مأموریت هالند در افغانستان همکاری کرده اند. به گفته این وزارت، هالند پس از مذاکرات با اسلام آباد، اجازه عبور این افراد را که اسناد معتبر برای سفر به پاکستان را نداشته اند، دریافت کرد. وزارت خارجه پاکستان گفته که برای این افراد استثناء قایل شده است. هالند در ۳۱ اگست هم در روند تخلیه، ۱،۵۰۰ شهروند افغانستان را از میدان هوایی کابل به این کشور انتقال داد. منبع: رادیو آزادی

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

چهار کودک از یک خانواده در پی انفجار سرگلوله در هرات جان باختند



مسئولان صحت هرات می گویند که سه روز پیش چهار کودک از یک خانواده در پی انفجار یک سرگلوله منفجرناشده در منطقه «نواباد» شهر هرات جان باخته اند و یک کودک دیگر نیز زخم برداشته است. به گفته مسئولان، جسد های دو تن از این کودکان با یک زخمی به شفاخانه حوزوی هرات منتقل شده است. آصف، کودک هراتی ست که سه روز پیش در نتیجه انفجار سرگلوله منفجرناشده، یک پایش را از دست داده است. او که هم اکنون در شفاخانه حوزوی هرات زیر درمان قرار دارد، می گوید که در این روی داد خواهر و سه پسر خاله اش جان باخته اند. به گفته این کودک هراتی، پسران خاله اش یک سرگلوله منفجرناشده را در خانه آورده بودند و در هنگام بازی های کودکانه منفجر شده است. آصف می افزاید: «صبح وقت بود، من خواب بودم، آمدند که ما این قسم یک چیزی پیدا کرده ایم و مرا بیدار کردند. من نمی رفتم، خواب داشتم، مرا به زور کش کردند باز برادر کلان او برداشت برد به روی دیوار و منفجر کرد که چهار نفر مردند، خواهر من هم مرد.» در همین حال، نازنین، مادر این کودک زخمی می گوید که فرزندان خواهرش زمانی که می خواستند یک سرگلوله منفجرناشده را به عنوان آهن کهنه در بازار بفروشند، منفجر شده است. نازنین می گوید: «صبح وقت کودکها بلند شدند که بروند به درس، ماین در کنار جوی نزدیک حویلی بود. ما به خانه بودیم، کودکها آن را برداشتند و به خانه آوردند که این آهن است بزنند تا بشکنند و بفروشند. باز انفجار کرد، چهار تا از بین رفتند و این هم زخمی شد به شفاخانه آوردیم، پای او را قطع کردند.» با این حال، محمدعارف جلالی، سرطیب شفاخانه حوزوی هرات، می گوید که در یک ماه گذشته بیش از ۱۰ تن به شمول کودکان در نتیجه انفجار سرگلوله ها و ماین های منفجرناشده در این ولایت کشته و زخمی شده و در تازه ترین روی داد، چهار کودک جان باخته اند و جسد های دو کودک و یک زخمی به این شفاخانه منتقل شده است. از سوی هم، نعیم الحق حقانی، رئیس اطلاعات و فرهنگ هرات، از موجودیت ماین های منفجرناشده در این ولایت ابراز نگرانی می کند و از عموم مردم می خواهد که با مشاهده موارد مشکوک و ماین های منفجرناشده، نیروهای امنیتی را در میان بگذارند تا از وقوع روی دادهای خونین جلوگیری شود. منبع: سلام وطندار